Diário   Oficial Página 132   Segunda-Feira, 29 de Agosto de 2016 Nº 26850

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:860981:132>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO
DESCRIÇÃO PROPOSTA EMPRESA VENCEDORA LOTE

015/2016

REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
COMÉRCIO DE LICENÇAS DE USO DE
SOFTWARES E BANCO DE HORAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS E OPERAÇÃO
DE APOIO CONTINUADO PARA OS
PRODUTOS ADQUIRIDOS.

MENOR PREÇO POR LOTE

BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA
CNPJ: 57.142.978/0001-05

01
04
05
11
12

RP TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
LTDA
CNPJ: 05.871.240/0001-85

03

Cuiabá-MT, 29/08/2016
João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro
<END:860981:132>

<BEGIN:860986:132>

EXTRATO CONTRATON°: 089/ 2016 / SCCC / ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito
da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Contratação:
Espécie:  Contraton° 089/2016/SCCC/ALMT

Contratada: DSS Serviços de Tecnologia da Informação
Ltda.
Objeto:  Contratação de empresa Prestadora de Serviços
para: 1) manutenção dos Nobreaks; 2) Manutenção do Sistema
de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA, sistema de
sinalização noturna e SPDA da torre de transmissão de TV e Rádio
e 3) Readequação e padronização dos quadros de distribuição
instalados no Edifício Sede da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso.
Vigência: 12 (doze)meses.
Valor: Lote 02: Item 01 R$ 69,58; Item 02 R$ 112,92; Item
03 R$ 218,63; Item 04 R$ 368,08; Item 05 R$ 678,46; Item 06
R$ 675,20; Item 07 R$ 980,55; Item 08 R$ 1.230,88; Item 09 R$
170,49;
Lote 03: Item 01 R$ 8.000,00; Item 02 R$ 8.000,00.
Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00

Assinatura: Mesa Diretora - 23/08/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:860986:132>

<BEGIN:860991:132>

EXTRATO CONTRATON°: 090/ 2016 / SCCC / ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito
da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Contratação:
Espécie:  Contraton° 090/2016/SCCC/ALMT

Contratada: S.O.S. Construtora, Comércio, Serviços Ltda

- ME.
Objeto:  Contratação de empresa Prestadora de Serviços
para: 1) manutenção dos Nobreaks; 2) Manutenção do Sistema
de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA, sistema de
sinalização noturna e SPDA da torre de transmissão de TV e Rádio
e 3) Readequação e padronização dos quadros de distribuição
instalados no Edifício Sede da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso.

Vigência: 12 (doze)meses.
Valor: Lote 01: Item 01 R$ 505,72; Item 02 R$ 654,13; Item
03 R$ 971,88; Item 04 R$ 891,59; Item 05 R$ 986,69; Item 06 R$
2.011,07; Item 07 R$ 2.022,84; Item 08 R$ 289,41;
Lote 04: Item 01 R$ 591,09.
Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00

Assinatura: Mesa Diretora - 23/08/2016

Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:860991:132>

<BEGIN:860997:132>

COMUNICADO N° 002/2016 (ART.19 DA RES. N° 4.231/2015)

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições previstas no art. 14 da Res.
n° 4.231/2015, TORNA PÚBLICA a ocorrência de extravio da carteira de
identidade funcional da deputada estadual JANAINA GREYCE RIVA, filiação
JANETE GOMES RIVA e JOSÉ GERALDO RIVA, processo interno n°
008.221 para o fim de suprimir a validade do respectivo documento funcional
para todos os efeitos legais, contando a partir da data desta publicação.
Cuiabá, 29 de agosto de 2016.

TSCHALES FRANCIEL TSCHÁ
Secretario Geral

<END:860997:132>